Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário - CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Telefone: (044) 3011-4200

EDITAL No 148/2021-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital no 128/2016-PRH, Resolução no 15.336/2018-SEAP, publicada no D.O.E no 10271, de
11/09/2018;

TORNAR PÚBLICA

A desistência do candidato Mauricio Bronzatto, aprovado em 1º lugar para a Área
de Conhecimento - Centro/Departamento (31) Psicologia da Educação – CCH/DTP, no
Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino Superior, convocado de
conformidade com o Edital no 077/2018-PRH, de 16/10/2018, DIOE 10300, de 23/10/2018,
p. 2. Por meio do Protocolo 15.717.164-0, o qual aguardava nomeação.

Maringá, 30 de agosto de 2021.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.